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6فوتی و یک مفقودی در سیل »گرمی« 
وقوع ســیلاب در شهرســتان گرمی اســتان اردبیل سبب 
جان باختن 6نفر شد. این ســیل روز چهارشنبه )۲۴ خرداد( 
اتفاق افتاد که بنا بر اعلام اداره کل هواشناسی استان اردبیل، 
ناپایداری های جوی شکل دهنده این سیل تا اواخر روز جمعه 

)۲6خرداد( ادامه داشت.

4990 حادثه دیده
به  گفته سرپرست روابط  عمومی جمعیت هلال احمر اردبیل، با توجه 
به اینکه شهرستان گرمی درگیر سیل شده بود، تعداد حادثه دیدگان در 
این شهرستان زیاد است. حامد رحیم پور درباره آخرین وضعیت )عصر 
دیروز( حادثه دیدگان سیل گرمی به همشهری گفت: »طبق آخرین 
آمار ثبت شده، تعداد حادثه دیدگان ۴990نفر گزارش شده بود که از 
این تعداد، 6نفر فوت کردند. از میان قربانی ها یک خانم روز نخســت 
فوت شد و در واقع جزو مفقودی ها نبود. 5نفر دیگر یعنی یک آقا بود و 
۴دختر بچه اما مفقود شده بودند که نیروهای هلال احمر روز پنجشنبه 
آنها را پیدا کردند.«  او ادامه داد: »همچنین از روستای هزان شهرستان 
گرمی گزارش دادند که یک پیرزن 65ساله مفقود شده است. در حال 
حاضر عملیات جست وجو برای یافتن این فرد ادامه دارد ولی تاکنون 

)عصر دیروز( خبری نشده است.«
روســتاهای مکائیل دره، قبالــه، آقداش، مســجدلو، علی محمدلو، 
پاراقشــلاق، هزان و تونل قره آغاج درگیر سیل شــده اند که به گفته 
رحیم پور، 5نفر مفقودی از روســتای پاراقشلاق بودند. او تأکید کرد: 
»امدادرسانی در شهرستان گرمی مغان همچنان ادامه دارد و تاکنون 
چند خانه مسکونی تخلیه شده اســت.«  همچنین استاندار اردبیل 
اعلام کرد تمام دستگاه های اجرایی و امدادرسان با بسیج همه امکانات 
موجود، تمام تلاش خود را برای رفع آسیب ها و بازسازی خسارت های 
ناشی از سیل در شهرستان گرمی مغان تا رسیدن به شرایط پایدار ادامه 
خواهند داد. ســیدحامد عاملی گفت: »با نهایت تأسف و تالم، جاری 
شدن سیل در مناطقی از شهرســتان گرمی موجب ایجاد خسارات 

مادی و جان باختن 6 تن از اهالی شریف منطقه شد.« 

پل انجیرلو 6ماهه ساخته می شود
در عین حال، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اردبیل 
اعلام کرد براســاس برنامه ریزی های انجام شده پل تخریب شده از 
سیل انجیرلو در جاده گرمی - بیله سوار مغان در مدت 6 ماه احداث 
خواهد شــد.  کلیم الله وثوقی درباره احداث پل جدید در محل پل 
تخریب شده انجیرلو به ایرنا گفت: »از روز گذشته و بعد از بازدیدی 
که به همراه همکاران از این مجموعه داشتیم، قرار شد اقدامات اولیه 
ازجمله گمانه زنی در محل احداث پل آغاز شــود.«  طی هفته های 
اخیر بارش های متعدد منجر به وقوع ســیلاب در مناطق مختلف 
استان اردبیل شده و خسارت های سنگینی به همراه داشته است. 
در جریان سیل نهم و دهم خرداد نیز مسیر گرمی- بیله سوار برای 
ساعاتی مسدود شد. همچنین بر اثر تخریب تاسیسات آبرسانی، آب 

شهر گرمی و تعدادی از روستاها برای نزدیک به یک هفته قطع بود.

عدد خبرخبر روز

فاضــاب  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل 
خراسان شــمالی اعام کرد  خشکسالی 
و کمبــود آب، موجــب شــده هم اکنــون 
کار آبرســانی بــه ۸۱ روســتای اســتان بــا 
تانکر ســیار انجام شــود. رضــا نعیمی به 
ایرنــا گفــت: »بیشــترین میزان آبرســانی 
با تانکــر مربوط بــه شهرســتان بجنورد با 
۲۹ روستاست. روستاهای راز و جرگان، 
مانــه و ســملقان نیــز از دیگــر مناطقــی 
هســتند که در اســتان بــا تانکر آبرســانی 

می شوند. « 

۸۱
روستا

خراسان شمالی

اســتاندار مازنــدران معتقــد اســت 
رشــد اقتصــادی اســتان در ســال 
گذشــته بعد از ۱۰ ســال رکود و منفی 
صفر بودن به 5رصد رســیده است. 
گفــت:  ســیدمحمود حســینی پور 
»ایــن رشــد اقتصــادی مازنــدران در 
سال جاری به ۲ برابر افزایش خواهد 
یافــت. اکنــون مازنــدران بازارهــای 
خوبــی در کشــورهای همســایه دارد 
کــه این وضعیت رو به رشــد اســت و 
بایــد به ســمتی برود کــه محصولات 

صادرات محور شود.«

5
درصد

مازندران

فارسخبر

 شیراز برای دومین بار
 عضو هیأت مدیره متروپلیس شد

بــا تصویب مجمــع عمومی متروپلیس، شــهرداری شــیراز 
برای دومین بار متوالــی به عنوان عضــو هیأت مدیره انجمن 
کلانشهرهای مهم جهان انتخاب شد. به گزارش ایسنا، شهردار 
شیراز با تأیید این خبر گفت: »دوره کاری اعضای هیأت مدیره 
فعلی تا پایان ســال جاری میــلادی خواهد بــود و پس از آن 
هیأت مدیره جدید برای یک دوره 3 ساله فعالیت خواهد کرد.« 
محمدحسن اســدی با اشــاره به برخی چالش های مشترک 
کلانشهرهای جهان ازجمله مشکلات زیست  محیطی، ترافیک، 
تأمین منابع مالی، مهاجرت و حاشیه نشینی، عنوان کرد: »حضور 
و مشارکت فعال و اثرگذار کلانشهرهای ایران در مجامع جهانی، 
فرصت ارزشمندی برای بهره برداری از تجربیات سایر کشورها، 
ارائه دســتاوردها و توانمندی های متخصصان داخلی و از همه 

مهم تر، تقویت جایگاه کشور در عرصه بین الملل است.«
شهردار شــیراز اضافه کرد: »حوزه دیپلماسی شهری از معدود 
حوزه هایی اســت که تأثیرات مثبت فعالیت ها و دستاوردهای 
هر یک از کلانشهرهای کشور در میان مدت و بلندمدت، تمامی 

شهرهای کشور را منتفع خواهد کرد.« 

اردبیل

دمای 11شهر 
بالای 45درجه

  با شروع موج گرما در استان های مختلف،11 شهر در
 سیستان  و بلوچستان، خوزستان، بوشهر، هرمزگان، کرمان، 
فارس و خراسان جنوبی دمای بالای 45درجه را تجربه کردند

دوشنبه، 22خرداد بود که هواشناســی اعلام کرد با افزایش دمای هوا در بیشتر نقاط کشور 
هوا گرم و گرم تر می شــود؛  افزایش گرمای هوا در روزهای گذشته به ویژه جمعه )26خرداد( 
در سیستان  و بلوچستان، خوزستان، بوشــهر، هرمزگان، کرمان، فارس و خراسان جنوبی 
شدت بیشتری گرفت و به بالای 45درجه رسید. »ابراهیم قنبری« رئیس سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری اهواز با اشاره به  شدت گرما از ساعت1۳:00 پنجشنبه )25خرداد( 
اعلام کرده است که بیش از 1۳حادثه آتش سوزی عمدتا بر اثر اتصال برق، در اهواز رخ داده که 
منجر به مصدوم شدن ۳ نفر شده است؛ گسترده ترین حادثه آتش سوزی در منطقه »نیوساید« 
رخ داده که در این حادثه 20 منزل مسکونی دچار آتش سوزی شده اند. آتش سوزی این منطقه 
در پی گرمای شدید هوا، هرس نشدن علفزار و جمع آوری نکردن درختان خشک بود که وزش 

باد شدید کار را سنگین کرد و اتصالی برق نیز عامل گسترش این حادثه شد.

سیده زهرا عباسیگزارش
دبیر گروه ایرانشهر

گرم ترین شهرهای ایران

 در درجه های بالا تغییر 
یک یا دو درجه بسیار مشهود 
است و مثلا گرمای 47درجه 

نسبت به گرمای 45درجه بسیار 
شدیدتر می شود 

دلگان؛گرم ترین شهر ایران
به گفته کارشناس سازمان هواشناســی، دیروز دلگان در استان سیستان  و بلوچستان بالاترین 
درجه هوا را تجربه کرد و دمای هوا در آن به 49درجه رســید. امین حسین نقشینه با بیان اینکه 
بندر دیر در استان بوشهر، لامرد در استان فارس، برازجان در استان بوشهر و بستک در استان 
هرمزگان روز گذشــته دمای 47درجه را تجربه کردند، به همشهری می گوید: شهداد در استان 
کرمان، جیرفت سیلو در استان کرمان، ایرانشهر و زابل در استان سیستان  و بلوچستان و اهواز در 
استان خوزستان دمای 46درجه داشتند. او با بیان اینکه طبس در استان خراسان جنوبی هم دمای 
45درجه داشت، توضیح می دهد که در درجه های بالا تغییر یک یا دو درجه بسیار مشهود است و 

مثلا گرمای 47درجه نسبت به گرمای 45درجه بسیار شدیدتر می شود.

هوا، گرم تر از میانگین بلندمدت
گرچه ممکن است گرمای هوا در مناطق جنوبی یک تجربه همیشگی باشد، اما آنطور که 
کارشناس سازمان هواشناسی توضیح می دهد در هفته پیش رو و تا 28خرداد، مناطق 
ساحلی جنوب و نیمه غربی کشور در محدوده نرمال هستند، اما دمای سایر مناطق یک 
تا ۳درجه بیشتر است. نقشینه اظهار می کند: تا 28خرداد بیشترین افزایش دما برای 
استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سمنان پیش بینی می شود 

که 2تا ۳درجه گرم تر از حد نرمال 50ساله خواهد بود.
 به گفته او، از 29خرداد تا 4تیر هم دمای هوا در دامنه های 2ســوی البرز، شمال غرب،
 نوار غربی و نوار ســاحلی خلیج فارس نرمال خواهد بود، اما در خراسان  جنوبی، نیمه 
شمالی سیستان و بلوچستان، نیمه شمالی کرمان، شرق اصفهان و یزد افزایش دمای ۳ تا 

6درجه ای نسبت به میانگین بلندمدت پیش بینی می شود.
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